1

2023年 3月 17日

各 位

会 社 名 太 陽 ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   佐 藤 英 志

 （コード:4626 東京証券取引所 プライム市場）

問合せ先 執 行 役員 経営 企画 室長   富 岡 さ や か

 （TEL 03－5953－5200（代表））

2023 年 3 月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は 2023 年 3 月 17 日開催の取締役会において、2022 年 4 月 28 日に開示した 2023 年 3 月期通期

（2022年 4月 1日～2023年 3月 31日）の連結業績予想を修正することとしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

1． 通期連結業績予想の修正について（2022年 4月 1日～2023年 3月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

109,400

百万円

19,000

百万円

18,800

百万円

12,800

円 銭

227.96

今回修正予想(B) 97,000 15,100 14,600 10,100 180.39

増減額(B-A) △12,400 △3,900 △4,200 △2,700

増減率(％) △11.3 △20.5 △22.3 △21.0

(ご参考)

前期実績

(2022年 3月期通期)

97,966 17,958 18,062 11,803 209.13

2． 修正の理由

エレクトロ二クス事業においては、半導体を中心としたエレクトロニクス業界での最終需要の減少に

伴い半導体パッケージ部材やリジッド基板用部材の販売数量が業績予想を大きく下回りました。半導体

パッケージ部材においては、PC・タブレットやスマートフォン等の最終需要の減少により、メモリ向け製

品を中心に販売数量が減少しております。また、リジッド基板用部材においても、中国における新型コロ

ナウイルス感染症の感染拡大に伴う顧客の稼働率の急減や、PC・タブレットや民生機器等の最終需要の減

少が要因となり、販売数量が減少しております。これにより、売上高及び営業利益はセグメント別業績予

想を下回る見込みとなりました。

医療・医薬品事業においては、売上高は概ねセグメント別業績予想どおりに推移するものの、営業利益

は販売費及び一般管理費の下振れ等によりセグメント別業績予想を上回る見込みとなりました。

その結果、連結業績において売上高、営業利益、経常利益、及び親会社株主に帰属する当期純利益は、

2022 年 4 月 28 日に開示した通期連結業績予想を下回る見込みとなりました。そのため、2022 年 4 月か

2

ら 2023年 2月までを実績値に、2023年 3月を見込値に更新し連結業績予想を修正いたしました。

なお、業績予想にあたり、前提とした想定為替レートと前期実績為替レートは以下とおりです。

[為替レート]  2023年 3月期 前回発表（A）通期想定為替レート：１米ドル 120.0円

2023年 3月期 今回修正（B）通期想定為替レート：１米ドル 135.2円

2022年 3月期 通期実績為替レート：１米ドル 112.9円

3． 配当予想について

2023年 3月 17日開催の取締役会において、2023年 3月期の期末配当予想を従来の 1株当たり 37円 00

銭に、設立 70周年記念配当 15円 00銭を加え、合計 52円 00銭に修正することといたしました。詳しく

は、2023年 3月 17日開示の「2023年 3月期配当予想の修正（設立 70周年記念配当）に関するお知らせ」

をご参照ください。

（ご参考）セグメント別業績予想 売上高・営業利益

    セグメント

2023年 3月期 2022年 3月期

前回発表予想

(A)

今回修正予想

(B)

増減額

(B-A)

前期実績

売上高

連結 109,400 97,000 △12,400 97,966

エレクトロニクス事業 80,200 68,200 △12,000 71,093

医療・医薬品事業 25,100 25,300 200 23,467

営業利益

連結 19,000 15,100 △3,900 17,958

エレクトロニクス事業 20,100 15,600 △4,500 17,082

医療・医薬品事業 1,000 1,700 700 2,400

※業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的と判断する一定の前提

に基づいており、実際の実績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上